CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 671/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0671/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre

a possibilidade da substituição das Lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas de Led, na

totalidade da Rua Laudelina Loureiro de Melo e também na Rua Brasília, no Bairro Vila

aparecida.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade de substituição das Lâmpadas

de vapor de sódio por lâmpadas de Led, pois estas duas ruas são hoje as principais e mais

movimentadas do bairro, essa benfeitoria trará maior luminosidade e visibilidades ao trânsito e

também ao decorrer dos anos trará uma economia considerável ao município devido à baixa

manutenção e ao baixo consumo que as lâmpadas de Led proporcionam.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 2 de julho de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR – PSD